> Fleischerei & Partyservice & Museum
Lange StraBe 5 « 31789 Hameln

info@Knabberstangen.de
www.Knabberstangen.de

Aus unserer warmen Kiiche:

,Gm;
Warme Braten vom Schwein: _ (~2Ly
s 4§

(* Frischgewicht ca. 4602 1) { )

o )

Pfefferschinken

Schinkenkrustenbraten

Ritterschinken

Krustenbraten natur trocken gewiirzt
Burgunderschinken

Kasseler-Lachs

Kasseler-Nacken

Kasseler-Taschen im Blatterteig 2St,
Kasseler-Taschen-ANANAS Blatterteig
Kasseler-Taschen 3MINI Blatterteig
Kasseler-Taschen-ANANAS-3MINI Blatter
Rollbraten vom Nacken durchwachsen
Rollbraten vom Lachs mager

...auf Wunsch gefiillt z.B. mit Mett, Kase,
Balkankése, Pilzen, Paprika, Zwiebeln
mit Braten- Gyros- oder Krauterwirzung
Spanferkelbraten

Span-Schinken im Trog ab ca, 25 Pers,
Spanferkel im Trog ab ca, 40 Pers,
Spanferkel im Trog ganz+~20-30 Pers
Haxe cross gebacken PS

Minihaxe ohne Schwarte

Schnitzel Schwein paniert a' 3 St,
Schnitzel S, paniert+Jagersosse 3St,
Schnitzel S paniert+Paprikasosse 3St
Schweinegeschnetzeltes + Sosse
Schweinesahneschnitzel + Sosse
Schweinefilettorf Champighons+ Sosse
Schweinefilet-Medallions
Schweinefleisch siiss sauer m, Ananas
[nvoltinis Schwein in Weissweinsosse
Gulasch Schwein & Rind

Spareribs (gebratene Rippchen)
Pulled Pork Schwein Portion

Gyros aus dem Backofen mit Zwiebeln
Rind: ‘
Rouladen Rind a'2 Stiick
Schmorbraten VOR

Rindfleisch mit Meerrettichsosse
Gulasch vom Rind
Rindergeschnetzeltes
Ochsenkeule gepokelt

[nvoltinis Kalb in Weissweinsosse
Wild:

Wildschweinbraten fr,
Rirschbraten fr,

Rehbraten fr,

Lammkeule in Knoblauchrahm
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Aus den Regisn
...jiin die Regisn

Weserbergland
Fleisch
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Gefliigel:

Putenschnitzel unpaniert +Sosse
Putenschnitzel paniert + Sosse
Putengeschnetzeltes + Sosse
Putenmedallions + Sosse
Putenmedallions auf Rucola Frischkase
Pulled Turkey Pute Portion
Putenbraten (Brustfilet) fr,
Gansekeule Stiick

Gansebrust ohne Knochen Portion
Entenkeule Stiick

Entenbrustfilet Portion
Aahnchenkeule Stiick Kikok
Aahnchenfiletmedallions
Aahnchenfilet auf Rucola Frischkase
Aahnchenschnitzel paniert
Sonstiges:

Griinkohl pur (*)

Kasseler-Nacken fiir Griinkohl
Kasseler-Lachs fiir Griinkohl

Bauch fiir Griinkohl VOR
Bregenwurstenden a'2St, fiir Griinkohl
PIZZA a' Pers, (*)

METT-PIZZA a' Pers,

Kohlrouladen (200g) Stiick
Kohlrouladen (250¢) Stiick
Jagerrouladen (200g) Stiick
Jagerrouladen (250¢) Stiick
Grillbauch

Leberkase VOR
Frikadelle Stiick
Chili con carne (scharf) (*)
Lasagne a' Pers, (*)

Bolognesesosse Rind mit Nudeln

Currywurst Portion ca, 200g

Lachsfilet in Dillrahm %@
Fischfilet (-auf Anfrage-)

Vegetarisch:

Balkankase im Blatterteig 2 St, Kuh*

Balkankase - 'Schnitzel' 2 St, Kuh*

Chili sin carne (scharf) vegetarisch*

Gemiisegratin /Auflauf vegetarisch*

Kartoffelgratin /Auflauf vegetarisch*
Gemiise-Kartoffelgratin vegetarisch*
Gemiiseschnitzel 2 Stiick*

Nudel-Gemiisepfanne medi, vegetarisch*
Nudel-Gemiisepfanne ASIA vegetarisch*

Balkankase auf Grillgemiise*
Kartoffel-Gemiisepfanne vegetarisch*

Risotto mit Grillgemiise vegetarisch *

incl. 7%MwSt

Scannen. Zahlen. Fertig!

€
9.50
9.90
8.60
9.90
9.90
9.60
9.00
19.90
29.90
19.90
29.90
3.90
9.90
9.90
9.90

4.80
3.30
3.30
3.30
2.90
.90
.90
5.60
7.00
5.60
7.00
.90
.90
2.20
8.00
.90
8.00
5.20

11.90
11.90

9.00
9.00
9.00
6.60
6.60
6.60
6.60
6.60
6.60
9.00
6.60
8.60

+ # Sossenauswahl # : Champighon- Sahne-, Metaxa-, Curry-Friicht-, Siiss-sauer-, Gorgonzola-, Tomaten-, Rucola-Frischkase...

Alles Abholpreise !

(Anliefern & Servicekrafte hach Absprache gegen Aufpreis)

Bei der [nanspruchnahme von Serviceleistungen (Geschirr, Personal etc.) gilt fiir die kompl. Gesamtrechnung der MwSt. Satz von 19%.

Gerite & Leihgeschirr bitten wir_innerhalb von 3 Tagen nach [hrer Feier gereinigt und vollstandig im Laden abzugeben!

Schneiden sowie Bratensosse fiir unsere Kunden inclusive !!

Anderungen vorbehalten / Fiir Druckfehler keine Gewahr / Uorherige Listen verlieren [hre Giiltigkeit ab Stichtag: &

(Preise fiir Gerdte & Leihgeschirr auf Anfrage /Extraliste)

Stand: 01.11.2022
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Die warmen Beilagen- Kiiche: € Unsere Suppen & Eintdpfe ¢ (sattigend ca.0,50)

Schwenkkartoffeln* 3.80 Eintopfe: (sattigend ca.0,5

Bratkartoffeln* 3.80 Kartoffelsuppeneintopf (*) 4.80
Kartoffelgratin*® 3.60 Gemiiseeintorf mit Nudeln (*) 4.80
Spatzle* 3.50 Erbseneintopf (*) oA v 4.80
Bandnudeln* 3.50 Suppen: (sattigend ca.0,51 \& /“

Spiralnudeln* 3.50 Gyrossuppe 6.00
Salzkartoffeln* 3.50 Gulaschsuppe —r 6.00
Folienkartoffeln 2St* 3.90 Chilisuppe mit roten Bohnen,Mais (*) 6.00
Kartoffelviertel gebacken* 3.80 Lauch-Cremesuppe/veg* oder mit Mett 6.00
Kartoffelspalten aus Pellkartoffeln* 4.20 D Brokkoli-Cremesuppe vegetarisch* 6.00
Klosse mini 8 Stiick* 3.80 e Kartoffel-Cremesuppe vegetarisch * 6.00
Rostinchen mini 6St* 3.80 r Tomaten-Cremesuppe vegetarisch* 6.00
Kroketten l[ang ca, 8St* 3.80 Kiirbis-Cremesuppe vegetarisch* 6.00
Kartoffelbrei selbstgemacht* 3.80 P Spargel-Cremesuppe vegetarisch* Saiso 6.00
Reis* 3.40 a Blumenkohl-Cremesuppe veg* 6.00
Kaisergemiise*Brok, + Blumenk,+Mohren 3.60 r Gefliigelsuppe 6.00
Erbsen* 3.60 t Rindfleischsuppe 8.00
Mohren* 3.60 y Unsere Suppen auch als Vorsuppe: (ca. 0.31 4.00
Brokkoli* 3.60 S

Blumenkohl* 3.60 e Suppen-Einlagen: Schinken, Mettballchen, Wiirstchentaler, Croutons 1.00
Rosenkohl* 3.60 r

Champighons geschmort* 4.80 v Brot:

Butterbohnen* 3.60 i Partybrotchen St, * = 0.50
Bohnenbiindel im Speckmantel 6 4.20 (¢ Stangenbrot-Auswahl * ~— 1.00
Rotkohl 3.60 e Laugenteile St, * — 0.90
Sauerkraut 3.60

Gemiisepfanne*Chamep,Pap,Zuchini,Méhren 4.90 m || Dutschkes Knabberstangen PS 0.40|
Sosse: Hollandaise * 1.00 | ...rlahdmade::

dalare aus eigener Herstelung: (Preis pro 100g!) 1 Rote Griitze * 3.00
(empfohlene Gesamtmenge Salat _pro Person ca. 200g!) Cappuccinocreme * 3.50
Reishudelsalat vegetarisch 1.90 e Zitronen-Joghurt-Creme * 3.50
Bohnensalat vegetarisch 1.50 i Himbeertraum-Schichtdessert * 4.00
Nudelsalat klassisch vegetarisch 1.40 g Mousse au Vanille * 3.50
Nudelsalat italienisch vegetarisch ( 1.60 e Mousse au Chocolat * é ) 3.50
Krautsalat vegetarisch 1.20 h Tirami Su mit oder ohne Alkohol * ) 4.20
Partysalat vegetarisch 1.60 e Panna cotta & Beerenriirree * 4.00
Eiersalat mit Champighons vegetarisch 1.70 r Buttermilchdessert mit Beerenpiirree 4.00
Farmersalat vegetarisch 2.00 Gotterspeise griin o/u, rot * 3.50
Gartensalat m, Essig u,0l vegetarisch Mango-Maracuja-Dessert * 3.80
Kartoffelsalat klassisch Schokopudding / Vanillepudding * 3.50
Speck-Kartoffelsalat Cookie-Dessert mit Trauben o,Kirschen 4.20
Schichtsalat + Rostschinkenabdeckung Obstsalat * 4.00
Schinkensalat Sahne * 1.00
Rirtensalat vegetarisch Vanille Sosse * 1.00

Bauernsalat m, Balkankase vegetarisch
Waldorfsalat vegetarisch
Mozz,-Tomaten-Salat vegetarisch
Porreesalat vegetarisch

T M N
~NopvvoohPpO
coococoo6o6~—~oco

Gefliigelsalat 2 30
Heringssalat 3.30
SoBen / Dip 1.40
Sour Cream vegetarisch 1.40
Tzatziki 1.50
Lachscreme 4.10
Thunfischcreme 3.70
Eicreme vegetarisch 1.70
Fleischsalat m, & o, Krauter 1.60

FINGERFOOD ...Hand made!! é} siehe extra Liste!

Buffet & Menuevorschlage komplett ....siehe extra Liste!

Anderungen vorbehalten / Fiir Druckfehler keine Gewahr /
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.....alICh Portionsweise im Glas erhaltlich!

Gerate & Leihgeschirr bitten wir innerhalb von 3 Tagen hach Ihrer Feier,
wenn nicht anders besprochen ,gereinigt und vollstandig im Laden abzugeben!

Geschirr MesserGabelTeller m, Reinig, / 2.40
W 2.20

Geschirr Suppe(STUTEL) m, Reinigung

Geschirr Dessert GSKL m, Reinigung & = 1.60
Glaser Uni 'Willy' (Becher) 0.30
INFO: incl. REINIGUNG = Mietpreis x 2 0.60

Grillrlatten, Geschenkideen, Suppen & Fertiggerichte im Glas,
Wurst-Prasente, Gutscheine, original Rattenfanger-Mettwurst, Knabberstangen-
Hamelner Rattenschwinze, Hausmacher Dosenwurst, Menue-Glaser

Fleischer-Museum - Partyraum ab 25 Personen b
siche >>> WWW . Fleischerthuseum . de <<<

Alles Abholpreise ! -Anliefern & Servicekrafte nach Absprache gegen Aufpreis
Haben Sie noch einen Wunsch oder eine Anregung ? ...sprechen Sie uns bitte an.

vorherige Listen verlieren [hre Giiltigkeit = Neue Liste giiltig ab Stand: 01.11.2022

|$ Infos (z.B. Plattenbilder) auch im [nternet unter =)

www . Knabberstangen . de und . com




